

Wydawca w dni powszednie... w dni niedzielne...

Przedpisy i ceny... w kwartale... w półroczu... w roku...

Wszystkie ogłoszenia... w pierwszym... w drugim... w trzecim...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Augustyna B. Jutro: Święte św. Jana... Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Czas odnowić przedpłatę... Wynosi ona na prowinicy: Miesięcznie 2 K. 20 h.

Brak Polaków w służbie sądowej... W poruszonej przez nas ostatnimi...

W warunkach, pod którymi Polacy mogliby się poświęcić służbie sądu... 1) powiększenie sił koncepcyjnych...

Na te uwagi możemy odpowiedzieć, że gdyby istniał jakiś czarodziejski środek... Powiększenie sił urzędniczych może oczywiście odbywać się tylko stopniowo...

Natomiast niemożliwym w dzisiejszych stosunkach wydaje się nam do osiągnięcia postulat trzeci... aby uposażenie urzędników sądowych znacznie polepszone...

bardzo wielkie korzyści, pod niejednym względem większe, niż inne gałęzie służby państwowej... Wobec nie odstraszać, ale przeciwnie zachęcać...

Rewolucyjna Rosya.

Wydana w Genewie francuska broszurka pod tytułem „Wojująca Rosya”... Wobec nie odstraszać, ale przeciwnie zachęcać młodzią polską do poświęcania się karierze sądowej.

żół rząd i ubezwładnił ciągłymi zamachami na dygnitarzy, anarchią po wsiach, ucieczką z nich szlachty, rozruchami w fabrykach...

Skandal macedoński.

Na kongresie, który właśnie odbył się w Sofii, pokłócili się patrioci bułgarscy, tworzący rewolucyjny spisek, znany pod nazwą komitetu macedońskiego...

oza podzielona na 3 okręgi inspekcyjne: lwowski obejmuje miasto Lwów i 27 powiatów; krakowski miasto Kraków i 29 powiatów...

Inspekcja przemysłowa w Galicyi.

Inspekcja przemysłowa w Galicyi i sprawozdanie inspektorów przemysłowych. Od 1 sierpnia br. po rozdzieleniu dotychczasowego lwowskiego okręgu na 2, jest Galic...

OGŁOSZENIA I PRZEPIATY... przyznaje wybitnie: Usługa dziennikarska...

Wrażenia z pielgrzymki do Rzymu. przez Annę W...ską. (Ciąg dalszy). Nazajutrz pierwszą myślą jego po obudzeniu się jest owo Memorare i mimowoli powtarza je całe z pamięcią...

tem myśleć przestał — gniewają go tylko słowa owego Memorare, które mu ciągle w głowie siedzą i w uszach brzęczą. Dziewiętnastego stycznia zastaje pana Bussièrę...

monumentalnymi schodami, łączącymi go z placem, 12-tą godziną, a za chwilę wszystkie dzwony Rzymu bić zaczęły, wzywając wiernych do oddania czci Matce Bożej — Królowej nieba i ziemi.

wzięte. Ratisbonne woli jednak wysiąść i razem wchodzi do kościoła. Tu spotrzega przygotowany katafalk i dowiadyuje się, iż to na jutrzejszy pogrzeb p. La Ferronnays i w tej to sprawie pan Bussièrę ma się jeszcze rozmówić z proboszczem.

czem Ci podziękuję? Jakże biedni ci, co Cię nie znają! W pierwszych dniach po nawróceniu swem, gdy w klasztorze Del Gesu (Jezuitów) przygotowywał się do wielkiego aktu odrodzenia...

Piotr Mikolasch i Sp. Środki owadogubne Naftalin, Antimolinę Proszek na szwyby Tynkturę na pluskwy Hamaki, Kregle, Kule lignum sanctum, Piłki i Balony do zabawy. Przy większym zapotrzebowaniu specjalne oferty z najniższą ceną.

Z pomiędzy wielu ofert jest ona najtańsza, kosztorys jej wynosi 111.000 K.

Echa zjazdu w Rewlu. Paryski *Clair* donosi, że gdy Wilhelm II opuszczał już na yachcie „Hohenzollern” port rewelski, kazał zatelegrafować na yacht carski: „Admirał Atlantyki pozdrawia admirała Oceanu Spokojnego” — na co z yachtu carskiego nadeszła tylko odpowiedź: „Szczęśliwej drogi!” Berlińska prasa zaprzecza stanowczo temu doniesieniu *Claira* i uważa je za wymysł szwajcarskich francuzów.

Podboje Wilhelma II. Cesarz Wilhelm kazał wyrzeć spis podbojów, dokonanych za jego panowania na t. zw. kamieniu „księcia Henryka” w pobliżu wioski Born, w lesie Letzlinger. Napis na tym kamieniu głosi: „Zdobyci i przyłączone Kio-czan 14go listopada 1897 r. Wysep Karoliński i Maryański 12 października 1899 r. Samoa 1 marca 1900 r. Zdobyci fort Taku 17 czerwca 1900 r. Wzięto Pekin 15 sierpnia 1900 r. Podpisano warunki pokoju 7 września 1901 r.”

Dlaczego nie wspomniano o zdobyciu Helgolandu, nie wiemy. A co do innych zdobyczy, to w Kio-czan mają Niemcy 10 kwadratów mil ziemi, którą wydzielili na 99 lat. Część wysp Karoliński drogą sądu polubownego przysądził im Ojciec św. Leona XIII. Resztę wysp Karolińskich i wyspy Maryańskie nabyli Niemcy za pieniądze od Hiszpanii. Przy wzięciu Pekinu było za ledwie kilkudziesięciu żołnierzy niemieckich.

Śluby. W sobotę odbył się w Pawłowic ślub panny Henryki Ujejskiej, córki Romana Ujejskiego i śp. Zefi z hr. Bukowskich, a wnuczki śp. Kornela Ujejskiego, z p. Kazimierzem Bartmańskim, synem śp. Feliksa.

Dnia 23 bm. odbył się w Pantalowicach ślub panny Stefani Prękówny, córki pp. Stefana Prękowskiego, z p. Aleksandrem Dworskim, właścicielem Hławowic, synem Kazimierza i Ewy z Wołskich, a wnukiem długoletniego prezydenta m. Przemysła, dra Aleksandra Dworskiego.

Pożar. Onegdaj w nocy spłonęły w Lipsku, w powiecie cieszanowskim budynki mieszkalne tamtejszego właściciela dóbr p. Łokuciejowskiego. Szkoda wynosi przeszło 10.000 K. i była tylko częściowo ubezpieczona.

Konkurs ogłasza magistrat m. Lwowa na jedno stypendium w kwocie 252 K. rocznie z fundacji miejskiej im. śp. arcyksięcia Rudolfa dla uczniów szkoły realnej w Lwowie, synów obywateli m. Lwowa lub urzędników miejskich. Podania należy wnieść w ciągu czterech tygodni.

Nowi biskupi. Rosyjski *Gonimc Urzędowy* ogłasza ukazy, mianujące proboszcza lwowskiego kościoła katolickiego, kanonika telezewskiej kapituły katedralnej, bar. X. Edwarda Roppa, tyraspolskim biskupem rzymsko-katolickim, a zarządzającego dycezyą sandomierską, rzeczywistego kanonika sandomierskiej kapituły katedralnej, X. Stan. Zdzitowieckiego, biskupem kujawsko-kaliskim. Wreszcie biskup tyraspolski X. Antoni Cerra, na własną prośbę z powodu słabego zdrowia ustępuje z zajmowanego stanowiska.

Zasiłek dla wodociągów miasta Krakowa. Taką nazwę nosi fundacja, utworzona przez śp. dra Michała Zieleniewskiego, zmarłego w Krakowie w roku 1886. Kapitał zakładowy tej fundacji wynosi 200.000 K. Według postanowień aktu fundacyjnego, celem tej fundacji jest bezpłatne zaopatrzenie w wodę do picia z wodociągu miejskiego publicznych zakładów naukowych, dobroczynnych i szpitali, utrzymywanych przez gminę miasta Krakowa, dalej prywatnych naukowych i dobroczynnych stowarzyszeń, a przedewszystkiem istniejących lub powstać mogących wszystkich szkół początkowych czyli pospolitych, kosztem gminy utrzymywanych, szkoły żeńskiej św. Scholastyki, wszystkich ochronek dla dzieci, szpitala Braci Miłosierdzia, tudzież krakowskiego szpitala starożakonych, a o ileby fundusze wystarczyły, szpitala św. Ludwika dla dzieci, zakładu osieroczonych chłopców św. Józefa, klasztorów żebrzących, a mianowicie Zgromadzenia OO. Kapucynów, tudzież OO. Reformatów. Ponieważ wodociągi w Krakowie zostały zaprowadzone, przeto fundacja wejdzie w tym roku w życie.

Bitwa pod Grunwaldem Matejki. Księgarnia Altenberga wydała tanią, bo tylko 8 K. kosztującą (podozga gdy dawniej kosztowała 12 K.) reprodukcję obrazu bitwy pod Grunwaldem pędzla Jana Matejki. Reprodukcyja wykonana jest bardzo starannie w dużym formacie.

Nieznaný dotychczas utwór Chopina daował ordynat Maurycy hr. Zamojski sekcji szopenowskiej przy warszawskim Towarzystwie muzycznym. Jest nim „walczyk”, napisany przez mistrza własnoręcznie w albumie pani Le Brun, a nigdzie dotychczas nie wydany. Pojawi się on niebawem w osobnym wydaniu.

Katastrofa z powodu niedbalstwa budnika. Z pod Halicza piszą nam: W zeszły piątek wypadło mi pojechać do Halicza. Gdy przejeżdżałam przez rampę kolejową zanoczyłam obok ludzkiego zbiegowiska. Że to teraz niespokojne czasy, a stręki na porządku dziennym, pomyślałam: pewno znówu jakiś nowy zamach na nasze smółki kopy! Baby z sierpami, wyrostki pędzące bydlę do domu i kilku żydów. Wśród nich niemłoda już żydówka ręce łamie i zawodzi tym płaczem serdecznym, nieudaną płaczem każdej cierpiącej duszy. Na szynach kolejowych kilku ludzi, wśród nich także żydzi się kręcą i coś zbierają, jakby rozsypane pieniądze. Całe zbiegowisko chrześcijańskie, choć obojętne, tylko żydówka jęczy i zawodzi ciągle jednak. Za rampą o kilkanaście kroków stoi koń na trzech nogach — czwarta złamana. Przed nim garść słomy, którą przegrzywa... Widocznie głód nawet od bólu silniejszy. Zapytuję wreszcie stojącego opodal chłopca:

— Co się stało?
— A to — odpard — maszyna przejechała wóz i konie. Jeden zginął, drugiemu nogę złamało.
— A człowiek? — pytam.
— Człowiek? — powtarza za mną chłop. — Nie, nie było, tylko żyd był — to go czysto potrieślało, ot tam zbrajant (dosłownie) — a to mama tak zawodzi.

To, co mnie się zdawało zbieraniem pieniędzy, było zbieraniem resztek ciała ludzkiego od jakiejś skrzyni, czy trumny. Cztery fury z szutrem przejeżdżało nocą przez niezamkniętą rampę. Trzy przejechało szczęśliwie, czwarta dosięgła nadszedłą lokomotywą. Pomimo wszystkiego, moje antiseptyczne serce wzdrzygnęło się na widok tej nędzy. Zdaje mi się, że widzę drgające członki, że słyszę rozpaczliwy jęk matki i patrzę na biedną, chudą szkapę, której nie zrobiono tej łaski, by jej w łeb strzelił. Gdy powracałam ze staoyi w Haliczu, już tu był uprzątnięty — właśnie mknął po cięgiu pośpieszny i nikt z jadących ani się domyślił ile tu przed chwilą było bólu i jęku.

Przeglądałam starannie dzienniki — nigdzie ani wzmianki o katastrofie. To tylko budnik nie zamknął rampy. Wielka rzecz!

Zjazd austriackich izb lekarskich odbędzie się w tym roku w Czerniowcach w czasie od 6 do

10 września. Z Polaków wezmą w tym zjeździe udział dr. Gérard Festenburg, prezydent Izby lwowskiej, i dr. Józef Łazarski, prezydent Izby krakowskiej.

Nowy klasztor i zakład naukowo-wychowawczy w Galicyi. Z Jasła donoszą: Zjechały tu niedawno zakonnice jednego z klasztorów francuskich, nową ustawą o kongregacjach zmuszone do opuszczenia Francji i zamieszkały na razie w SS. Norbertanek w Cielinie. Zamierzają one urządzić w Jasle wielki zakład naukowo-wychowawczy wraz z klasztorom. Zakupiono już na ten cel grunta i rozpoczęto już budowę gmachów. Zakład ten przeznaczony będzie szczególnie dla Litwinów, tatarskiej, że owe zakonnice pochodzą z litewskich rodzin.

Do krajowego związku przemysłowego Stow. zarejestrowanego z ograniczoną poręką przystąpił w dalszym ciągu jako członkowie: dr. Mieczysław Szeliga adw. kraj., Wincenty Paszcza dyr. fabryki, dr. Zygmunt Gargas publicysta, Pierwsza gal. Tow. dla budowy wagonów i maszyn w Sanku, gmina miasta Rzeszowa, gmina miasta Strzyna, Rada powiatowa Husiatyna, Rada powiatowa Gorlic, Rada powiatowa Drohobycz.

Z Baworowa piszą nam: W chwili, kiedy w całym kraju święcą Polacy 492 rocznicę pogromu krzyżacka pod Grunwaldem, i nasza miejscowość postanowiła uczcić tę rocznicę. W tym celu zawiązał się komitet obchodowy pod przewodnictwem p. Leona Fedorowicza tutejszego dzierżawcy dóbr i przetranszował na urządzenie obchodu dzień 18go sierpnia. W dniu tym już wczesnym rankiem zaproszona do uświetnienia tego obchodu młodzież polska z Tarnopola przybyła z patriotyczną pieśnią na ustach, a równocześnie z nią przybyła muzyka, oraz tłumy ludu polskiego, który się w drodze łączył z młodzieżą. W ten sposób utworzył się wspaniały pochód.

Na wstępie odegrała muzyka w okoleniu kościołem hejnał, poczem wystąpiły młodzieżowe oznajmiły chwilę rozpoczęcia uroczystości.

Nabożeństwo odprawił w kościele baworowskim X. Jan Szuber, a okolicznościowe kazanie o miłości ojczyzny wygłosił X. Aleksander Dobrowolski, miejscowy wikary. Podczas nabożeństwa odpiewał lud pod batutą p. Siedleckiego staropolską pieśń „Boga rodzico”, w której młodzież przy skompaniamencie muzyki odpiewała z ludem „Boże coś Polskę”. — Po nabożeństwie wyruszył lud w liczbie około 4000 na omentarz kościelny, gdzie z trybuny przemówił dr. medycyny Brodziński, burmistrz z Mikuliniec. Przedstawił on znaczenie uroczystości, określił stosunek Krzyżaków do Polaków, opisał przebieg bitwy pod Grunwaldem, a wreszcie nawiązywał do wzajemnej miłości, tak bardzo do podniesienia naszej ojczyzny potrzebnej. Po przemówieniu tem odpiewali zgromadzeni hymn narodowy polski.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Jest to, zdaje się, jedyny wypadek urzędowania tej uroczystości (na Rusi), czem zbudowano fundament zgody i przyjaźni między ludnością obu narodowości.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Jest to, zdaje się, jedyny wypadek urzędowania tej uroczystości (na Rusi), czem zbudowano fundament zgody i przyjaźni między ludnością obu narodowości.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

Przebieg obchodu tego zapisał się głęboko w pamięci uczestników obu obrzędów, a za podanie inicjatywy należy się uznanie przedewszystkiem duchowieństwu miejscowemu, oraz panom Artymiakowi, Paszkowskiemu, Preisnerowi, Benedyktowi, a przedewszystkiem p. L. Fedorowiczowi, który nie szczędził trudu i kosztów, podejmując gościnnie u siebie przybyłych na uroczystość.

* Dublański kalendarz rolniczy na rok 1903 wyszedł z druku nakładem księgarni lwowskiej H. Altenberga. Ułożony starannie pod redakcją profesora akademii rolniczej p. Pomorskiego, przy współdziałaniu profesorów Chaniewskiego, Królikowskiego, dra Pawlika i Szulca, zastosowany jest wybornie do potrzeb ziemianina. Zarówno pod względem treści jak i formy przewyższa on podobne wydawnictwa zagraniczne, dlatego też powinien wyróżniać wszelkie podobne wydawnictwa niemieckie, w które dotychczas ziemianie nasi się zaopatrywali, pomimo, że one często nie odpowiadały naszym stosunkom i potrzebom. Uwagi i wskazówki, dotyczące uprawy gleby i roślin, mają niepoślednią wartość naukową, bardzo umiejętnie zestawione są także rozmaite tabele gospodarstwa. Cena egzemplarza pięknie oprawnego w płótno wynosi 3 korony.

Cześć ekonomiczna.

Wiedeń, 26 sierpnia. (Z.) Węgierski bank kredytowy przedstawił się dziś ze swoim półrocznym bilansem. Jest on nierównie korzystniejszy od bilansu austriackiego Zakładu kredytowego, ogłoszonego przed kilku dniami. Podczas gdy bowiem ten ostatni bank miał w pierwszym półroczu bieżącego roku dochód prawie o 600.000 koron mniejszy, niż w tym samym okresie roku ubiegłego, węgierski bank kredytowy uzyskał dochód 2.028.000 koron, t. j. o 85.000 koron więcej, niż w pierwszym półroczu poprzedniego roku. Giełda powitała ten rezultat z wyjątkiem kursu węgierskich kredytów o 1 koronę. Z innych walorów bankowych podniosły się akcje peszteńskiego banku komercyjnego i Länderbanku. Na kursy tych ostatnich wpłynęły dodatnio pogłoski, że i ten bank wykaże za pierwsze półroczie b. r. większy zysk. Z kolejących walorów najbardziej faworyzowane były akcje Statsbahn. Kolej ta bowiem ma coraz więcej transportów zbożowych z Węgier, które w tym roku niezawodnie znacznie podwyższą jej dochody. Z ogłoszonego właśnie przewidywanego bilansu za czas od 10 do 20 sierpnia b. r. okazuje się, że w tym okresie dziesięciodniowym były dochody Statsbahn o 184.562 koron większe, niż w takim samym okresie roku ubiegłego. Ze wszystkich przedsiębiorstw transportowych Statsbahn i Towarzystwo żegluga na Dunaju największe korzyści odniosła z tegorocznych żniw na Węgrzech.

Z Berlina donoszą, że wielką radość wwarły w tamtejszych sferach finansowych doniesienia z Chin, iż na wydzierżawionych przez Niemców terenach w prowincyi Szantung natrafiono w głębokości 175 metrów na bardzo obfite pokłady węgla.

Ostatnie notowania. Akcje austr. Zakł. kredyt. 681.75, węg. Zakł. kredyt. 729.25, Anglobanku 277.00, Unionbanku 589.00, Länderbanku 420.25, Bankvereinu 454.50, Bodencredit 928.00, Gal. Banku hip. 538.00, Statsbahn 718.50, Lombardy 70.00, Kol. Elbethal 466.50, Północnej 5700, Czeroniewskiej 000.00, Alpiny 393.50, Rima Murany 497.00, Praskiego Tow. żel. 1510, Fabryki broni 328.00, Tureckie tytoniów. 315.25, Oblig. węg. indenniz. 97.65, Renta majowa 101.75, Austr. renta koronowa 100.15, Węgier. renta koronowa 97.90, 56-letnie Listy Tow. kredyt. ziem. 96.40, 4%, Listy Banku krajow. 97.00, 4 1/2%, Listy Banku krajow. 101.00, 4%, Listy Banku hipotecznego 96.50, 4 1/2%, Listy Banku hip. 100.60, 5%, Listy Banku hipotecz. 110.00, 4%, Gal. Oblig. propin. 99.30, 4% Gal. pożycz. z r. 1893 97.25, 4%, Poż. m. Lwowa 94.20, Losy tureckie 111.50, Marki 117.05, Ruble 253.25.

Sprawozdanie targowe Lwowskiej izby kupieckiej. Lwów, 26go sierpnia. (Ceny w walucie koronowej za 50 kg. netto loco (paritas) Lwów bez akcyzy).

Pszenna prima 7-10 do 7-20, średnia 0-00 do 0-00, żyto prima 5-80 do 6-00, średnie — do —, jęczmień browarny 5-75 do 6-00, pastewny — do —, owies pański 5-90 do 6-00, chłopski — do —, kukurydza prima 4-90 do 5-10, średnia 0-00 do 0-00, rzepak zimowy nowy 10-00 do 10-25, len — do —, siemie linaie 9-75 do 10-00, siemie konopne 8-— do 8-25 konieczna czerw. prima 48-— do 50-—, średnia — do —, konieczna biała prima 75-— do 80-—, średnia — do —, szwedzka 00-— do 00-—, tymotka — do —, anyż okragły 00-00 do 00-00, tymki 00-00 do 00-00, groch do gotowania 8-— do 8-25, zieleny 7-— do 7-25, pastewny 5-50 do 6-00 bobik koński 4-75 do 5-00, wyka 5-00 do 5-25 otręby pszenne 3-50 do 3-75, żytna 4-00 do 4-10, chmiel — do —.

Spirytus surowy bez podatku loco stacye: Husiatyn-Stanisławów kontyngent 33-25 do 33-50, nadkontyngent 15-75 do 15-90; Tarnopol-Brody kontyngent 33-75 do 34-00, nadkontyngent 16-10 do 16-40; Sokal-Jaroslów kontyngent 34-50 do 34-75, nadkontyngent 16-35 do 16-60; Rafinerne Lwów kontyngent 36-— do 36-25, nadkontyngent 17-50 do 17-75.

Portland (w Stanach Zjednoczonych) 27 sierpnia. Prezydent Roosevelt, odbywający obecnie podróż po kraju, przybył tu wczoraj i wygłosił mowę, w której zaznaczył konieczność utrzymania silnej floty, najlepszej rękami pokoju i oświadczył się za zawarciem wzajemnego układu z Kubą.

Grac 27 sierpnia. Dzisiejsze posiedzenie trwało tylko godzinę. Arbitr Teohorzicki wygłosił krótkie resumé, poczem o 10-tej obrady przerwano. Jutrzejsze posiedzenie zacznie się o godz. 9-tej; obrona węgierski Bólos wygłosi płaioyer.

Szafuz 27 sierpnia. Król włoski przybył tu wczoraj o godz. 10-tej wieczór. Wodospad Renu był podczas przejazdu króla bogato iluminowany.

Waszyngton 27 sierpnia. Komendant jednego z rządowych okrętów wojennych przez dwa dni ostrzeliwał miasto Ciudad (w kolumbijskim państewku Bolivar), następnie z powodu braku amunicyi oślnął się. Skutkiem tego ostrzeliwania wiele osób zginęło; mnóstwo jest rannych. Wojska rządowe i powstańcze dopuszczaly się gwałtów. 3000 angielskich mieszkańców zażądało od rządu angielskiego przysłania angielskiego okrętu wojennego.

Wiedeń 27 sierpnia. Umarł tu kapitan gwardyi przybocznej, generał kawalerji, Eugeniusz baron Piret de Bihain.

Berlin 27 sierpnia. *Vossische Ztg.* donosi, że prezydent Loubet przyjął ofiarowany mu protektorat nad projektowaną podróżą niemieckich aktorów po Francyi i zapewnił im przyjęcie w pałacu eliżejskim.

Simonstown (Kolonja Przylądkowa) 27 sierpnia. Przybył tu generał Cronje z rodziną i znaczną liczbą Boerów.

HOTEL GEORGEA. Przyjechali dnia 27 sierpnia, Hr. H. Stecki z Podola ros. Hr. H. Konarski z Grochowic. Hr. F. Resigner z Niska. Z Radziwiłła i T. Dorozynska z Wotynia. L. Mars z Kijowa. C. Bedlich, H. Klimpfinger z Wiednia. S. Stecki i K. Korytko z Warszawy. M. Ralikowska z Mirza. L. Kaden z Krakowa. G. Beuthner z Berlina. H. Brill z Berna.

HOTEL EUROPEJSKI Lwów — Plac Maryacki ALBERT SZKROWON. Przyjechali dnia 27 sierpnia, Hr. Rostworowski z Hrehorowa. B. Dewicz z Daszawy. Dr. B. Piątkiewicz z Tarnopola. Fr. Lewinger z Zawoja. R. Hirsch z Jägerdorfu. L. Rogal z Wiednia. M. Müller z Budapesztu.

HOTEL FRANCUSKI. Lwów — Plac Maryacki. Pierwszorzędny hotel z komfortem urządony, piętenska restauracya z pokojem do śniadań, cukiernią w miejscu. Przyjechali dnia 27 sierpnia, K. Warchałowski z Warszawy. Z. Brzeswińska z Lublina. A. Lauteren, N. Molitz i A. Egelhof z Wiednia. N. Soltysikowa z Brodów. J. Takacs z Węgier. J. Warca z Rumunii. F. Cadil z Paryża. M. Boy z Konstantynopola. N. Lechecki z Ustrzyk. J. Zieliński z Sambora. A. Obertyński z Nowego Siola. W. Skrzyński i S. Goldstein z Krakowa.

HOTEL FRANCUSKI. Lwów — Plac Maryacki. Pierwszorzędny hotel z komfortem urządony, piętenska restauracya z pokojem do śniadań, cukiernią w miejscu. Przyjechali dnia 27 sierpnia, K. Warchałowski z Warszawy. Z. Brzeswińska z Lublina. A. Lauteren, N. Molitz i A. Egelhof z Wiednia. N. Soltysikowa z Brodów. J. Takacs z Węgier. J. Warca z Rumunii. F. Cadil z Paryża. M. Boy z Konstantynopola. N. Lechecki z Ustrzyk. J. Zieliński z Sambora. A. Obertyński z Nowego Siola. W. Skrzyński i S. Goldstein z Krakowa.

HOTEL FRANCUSKI. Lwów — Plac Maryacki. Pierwszorzędny hotel z komfortem urządony, piętenska restauracya z pokojem do śniadań, cukiernią w miejscu. Przyjechali dnia 27 sierpnia, K. Warchałowski z Warszawy. Z. Brzeswińska z Lublina. A. Lauteren, N. Molitz i A. Egelhof z Wiednia. N. Soltysikowa z Brodów. J. Takacs z Węgier. J. Warca z Rumunii. F. Cadil z Paryża. M. Boy z Konstantynopola. N. Lechecki z Ustrzyk. J. Zieliński z Sambora. A. Obertyński z Nowego Siola. W. Skrzyński i S. Goldstein z Krakowa.

HOTEL FRANCUSKI. Lwów — Plac Maryacki. Pierwszorzędny hotel z komfortem urządony, piętenska restauracya z pokojem do śniadań, cukiernią w miejscu. Przyjechali dnia 27 sierpnia, K. Warchałowski z Warszawy. Z. Brzeswińska z Lublina. A. Lauteren, N. Molitz i A. Egelhof z Wiednia. N. Soltysikowa z Brodów. J. Takacs z Węgier. J. Warca z Rumunii. F. Cadil z Paryża. M. Boy z Konstantynopola. N. Lechecki z Ustrzyk. J. Zieliński z Sambora. A. Obertyński z Nowego Siola. W. Skrzyński i S. Goldstein z Krakowa.

HOTEL FRANCUSKI. Lwów — Plac Maryacki. Pierwszorzędny hotel z komfortem urządony, piętenska restauracya z pokojem do śniadań, cukiernią w miejscu. Przyjechali dnia 27 sierpnia, K. Warchałowski z Warszawy. Z. Brzeswińska z Lublina. A. Lauteren, N. Molitz i A. Egelhof z Wiednia. N. Soltysikowa z Brodów. J. Takacs z Węgier. J. Warca z Rumunii. F. Cadil z Paryża. M. Boy z Konstantynopola. N. Lechecki z Ustrzyk. J. Zieliński z Sambora. A. Obertyński z Nowego Siola. W. Skrzyński i S. Goldstein z Krakowa.

HOTEL FRANCUSKI. Lwów — Plac Maryacki. Pierwszorzędny hotel z komfortem urządony, piętenska restauracya z pokojem do śniadań, cukiernią w miejscu. Przyjechali dnia 27 sierpnia, K. Warchałowski z Warszawy. Z. Brzeswińska z Lublina. A. Lauteren, N. Molitz i A. Egelhof z Wiednia. N. Soltysikowa z Brodów. J. Takacs z Węgier. J. Warca z Rumunii. F. Cadil z Paryża. M. Boy z Konstantynopola. N. Lechecki z Ustrzyk. J. Zieliński z Sambora. A. Obertyński z Nowego Siola. W. Skrzyński i S. Goldstein z Krakowa.

HOTEL FRANCUSKI. Lwów — Plac Maryacki. Pierwszorzędny hotel z komfortem urządony, piętenska restauracya z pokojem do śniadań, cukiernią w miejscu. Przyjechali dnia 27 sierpnia, K. Warchałowski z Warszawy. Z. Brzeswińska z Lublina. A. Lauteren, N. Molitz i A. Egelhof z Wiednia. N. Soltysikowa z Brodów. J. Takacs z Węgier. J. Warca z Rumunii. F. Cadil z Paryża. M. Boy z Konstantynopola. N. Lechecki z Ustrzyk. J. Zieliński z Sambora. A. Obertyński z Nowego Siola. W. Skrzyński i S. Goldstein z Krakowa.

HOTEL FRANCUSKI. Lwów — Plac Maryacki. Pierwszorzędny hotel z komfortem urządony, piętenska restauracya z pokojem do śniadań, cukiernią w miejscu. Przyjechali dnia 27 sierpnia, K. Warchałowski z Warszawy. Z. Brzeswińska z Lublina. A. Lauteren, N. Molitz i A. Egelhof z Wiednia. N. Soltysikowa z Brodów. J. Takacs z Węgier. J. Warca z Rumunii. F. Cadil z Paryża. M. Boy z Konstantynopola. N. Lechecki z Ustrzyk. J. Zieliński z Sambora. A. Obertyński z Nowego Siola. W. Skrzyński i S. Goldstein z Krakowa.

HOTEL FRANCUSKI. Lwów — Plac Maryacki. Pierwszorzędny hotel z komfortem urządony, piętenska restauracya z pokojem do śniadań, cukiernią w miejscu. Przyjechali dnia 27 sierpnia, K. Warchałowski z Warszawy. Z. Brzeswińska z Lublina. A. Lauteren, N. Molitz i A. Egelhof z Wiednia. N. Soltysikowa z Brodów. J. Takacs z Węgier. J. Warca z Rumunii. F. Cadil z Paryża. M. Boy z Konstantynopola. N. Lechecki z Ustrzyk. J. Zieliński z Sambora. A. Obertyński z Nowego Siola. W. Skrzyński i S. Goldstein z Krakowa.

skiej i pomyślność narodu włoskiego. Król odpowiedział toastem po włosku, w którym wyraził sympatye swą dla Szwajcaryi i wychylił kielich na pomyślność rady związkowej szwajcarskiej. O godzinie 5 1/2, król odjechał w dalszą podróż.

Monachium 27 sierpnia. Zawalił się tu most „Cornelius”, przyczem się skaleczyło 16 robotników. Dwóch z nich zmarło.

Mannheim 27 sierpnia. Wczoraj o godzinie 11 przedpołudniem na tajnem posiedzeniu zjazdu katolickiego uchwalono zalecać katolikom przystępowanie do Ligi antypodjudkowej i wyrażono życzenie wyrugowania, zwłaszcza moralnego, przymusu pojedynkowego.

Ostenda 27 sierpnia. Pod przewodnictwem hr. Ursela, gubernatora wschodniej Flandryi, rozpoczął się międzynarodowy kongres handlowo-przemysłowy. Wszystkie państwa europejskie, jakoteż Stany Zjednoczone i Meksyk, przysłały swych delegatów.

Rzym 27 sierpnia. Agenya Stefaniego donosi, że królowa włoska znajduje się w odmiennym stanie, w piątym miesiącu.

Utrecht 27 sierpnia. Odbyła się tu narada wodzów boerskich, na której Krueger zrezygnował ze stanowiska naczelnego przywódcy Boerów. Przywódcą stronnictwa Boerów w Afryce południowej obrano generała Bothę.

Poczdam 27 sierpnia. Na bankiecie, wydanym na cześć reprezentantów prowincyi Brandenburskiej, wygłosił cesarz Wilhelm mowę. Powiedział mianowicie: Całem sercem witam przedstawicieli prowincyi brandenburskiej, zebranych w komnatach tego pałacu, który zbudował wielki król po ukończeniu ciężkiej wojny, jaką toczył dla wywołania przyszłości i wielkości marobli brandenburskiej; zbudował zaś ten pałac, aby przeciwnikom pokazał, jak znacznymi rozporządza jeszcze zasobami, pomimo

9) Człowiek niewidzialny.

Romans fantastyczny
H. G. WELLS A.
(Ciąg dalszy).
ROZDZIAŁ VIII.
W przelecie.
Ósmy rozdział jest króciutki i opowiada, jak Gibbins, naturalista, leżący na pobliskim pagórku...

świadczyły, że był kawalerem.
Pan Tomasz Marvel siedział sobie na drodze do Adderdean, spuścił do rowu nogi, okryte jedynie skarpetkami wątpliwej czystości i całosci...

się na czworakach i rozglądając się dokoła.
Pustka. Nic, oprócz gościńca, przynależnej trawy i krzaków.
— Czy ja jestem pijany?... — mruknął pan Marvel...

— Słucham... — jęknął pan Marvel i uczył, że go ktoś ręką dotyka.
— Myślisz, że ja jestem złudzeniem?... — pytał.
— Czemże innym być możesz?... — odparł pan Marvel...

niewidzialnym. Choć, abyś zrozumiał jedno...
— Ale gdzie ty jesteś?...
— Tutaj, o sześć kroków przed tobą.
— Wolne żarty!... Przecież mam oczy...

ADOLF Baron JORKASCH KOCH
em. c. k. wiceprezydent galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu, członek Izby Panów, komandor orderu Leopolda...

PIERWSZY
Rządowiec upoważniony Instytut muzyczny
WE LWOWIE
prof. Niementowskiej i prof. Węleszczukowej
rozpocznie udzielanie nauk z dniem 3 września 1902 roku.

LIWIJE
Rządowiec upoważniony Instytut muzyczny
WE LWOWIE
prof. Niementowskiej i prof. Węleszczukowej
rozpocznie udzielanie nauk z dniem 3 września 1902 roku.

Oliwe
do maszyn
Pasy do maszyn
W. Czopp
skład farb, pokostów, lakierów.
Żółkiewska 1. 2.

Szkola muzyczna
K. MIKULEGO
Lwów, Chorążczyzna 12.
Kurs fortepianowy prof. pp. M. Finklówna, S. Ujejska, Dr. M. Szeńk...

Po cenach
redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, tygodników, kwartalników, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc.

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej
Najnowszy francuski
Chromo-Fotoskop
— Świat i życie w barwnych obrazach plastycznych —

Równocześnie otwiera się przy Instytucie
skład fortepianów i pianin
z fabryk
Bösendortera, Schweighofera, Ehrbara, Heitzmana, Fritza, Wirtha, Tofbauera, Schmidta, Stingla i Stelzhamera.

Fryderyk Schubuth i Spółka
Lwów, Rynek liczb 45 — poleca
KAWY
znakomite w smaku aromatyczne.

ŻUZLE
TOMASA
wysoko procentowe
prawdziwe z gwarancją
z dostawą niezwłoczną
tudzież wszelkie
SUPERFOSFATY
MACZKI KOSTNE
najtaniej dostarcza

Cesarstwo
Marokańskie.
Wstęp 10 ct.
Otwarte od 10tej rano do 10tej wieczór.
Poznańskie Biuro nauczycielskie
nauczycielkę z Hotelu Lambert wys. muz. biegłą w jęz. franc. Nauczycielkę wys. muz. biegłą w franc. niem. malarskiwie do ukończenia edukacji starszych panien. Bony Belgijki, Polki i Niemki. Osoby do tow. intel. muz. do zarządu. M. GINTER, nauczycielka, Poznań, ul. Długa 14 I. p.

Zakład wychowawczo-naukowy
imienia
Felicy z Wasilewskich Boberskiej
pod nankowem kierownictwem Antoniny z Miłkowskich Gawrońskiej, położony w śródmieściu (Lwów ul. Pańska 1. 5) otoczony obszernym ogrodem, obecnie jak najstaranniej odnowiony i hygienicznie urządzonego przyjmuje pensyonarki stałe i dochodzące. Kancelaryja zakładu udziela wszelkich wyjaśnień. Wpisy do dziesięciu klas, dwóch kursów uzupełniających i pierwszej klasy licealnej rozpoczną się 1 września b. r.

Losy Wystawy Ołumunieckiej po 1 koronie
Główna wygrana 30.000 koron.
M. Jones, Kitz i Stoff, Korman i Feigenbaum, Samuely i Landau, Victor Chajes i Ska, Jakob Stroh, August Schellenberg i Syn, Sokal i Lillien, M. Klarfeld we Lwowie. Wygraną wypłaci kantor, w którym los kupiony został, po odciążeniu 10 procent.

KANTOR WYMIANY
Lwowskiej Filii
Banku Galic. dla handlu i przemysłu
został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w parterze (ul. Jagiellońska 1. 3) gdzie również przeniesiono Oddział wekslowy.

Bank rolniczy
we Lwowie.
Ekonom żonaty
lat 34, dobrze polecony, 18 lat pracuje po skarbach, dobrze wydoskonalony w uprawie buraków cukrowych, chmielu, w pasiekach. Dobry myśliciel. Warunki niebyst wielkie. Zgłoszenia W. L. po- ste restante Olszany obok Przemyśla.

Kawa
„Syrizusz“ Lwów, ul. 3-go Maja 1. 2. — pół kilo 65 ct., 75 ct. i wyżej.
UCZNIĄ
na stancję z zapewnieniem troskliwej opieki, przyjmie od 1go września Władysław Belza. Adres: Zakład Ossoliński.

Ogłoszenie licytacji.
W celu wykonania budowy gmachu szkolnego na realności miejskiej przy ul. Kordeckiego, ogłasza się publiczną licytacją. Oferty wnieść można na całą budowę ryczałtowo, albo na każdy poszczególny dział robot.

Niemieckie liceum 6-10 klasowe we Lwowie ul. Lelewela 7
otwiera z dniem 4go września pierwsze cztery klasy i przyjmuje panienki, które ukończyły jedynasty rok życia. Panny, które wiek ten przekroczyły, przyjmowane będą w miarę swych zdolności i do klas wyższych. Po ukończeniu liceum złożą uczniem maturę licealną.

Przybory do krawieczyzny
Aplikacje
Koronki
Taśmy, Guziki
Podszewki
w wielkim wyborze
poleca najtaniej
Ferdynand Güttler
Lwów, ul. Halicka 20.

Osoba
dystygnowana, wykształcona, pracowita, wdowa po lekarzu szuka posady damy do towarzysztwa, reprezentacji domu, opieki dla starszych dzieci i t. p. Wymagania skromne. S. B. poste restante Bóbrka.

Wyżły
troszowane oraz szczeniaki rasowe sprzedawca Grubentha, Bochnia
W Zakładzie naukowym pani Maryi Bielskiej, Lwów, Pańska 5, wpisy rozpoczynają się 1go września.
DACHÓWKI
znakomitej jakości
poleca największa
Fabryka KAROL
w Polance koło Krośna.
Cenniki i objaśnienia na żądanie.

Myszy polne
tępi się pewnie i szybko tylko stódką patą forsorową kilo 40 centów lub pszenicą szarą kilo 80 centów wyrobu
Apteki w Komarnie.
Przy zamówieniu aprasza się o upoważnienie c. k. Starostwa.
Z miejskiego Urzędu budowniczego.
HANDEL HERBATY I KAWY
Edmunda Riedla
we Lwowie, ul. Teatralna 3 naprzeciw Katedry.
HERBATE
poleca najlepsze gatunki
KAWY
o smaku czystym aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 4 1/2 kilogr. w wozesku

Edmunda Riedla
we Lwowie, ul. Teatralna 3 naprzeciw Katedry.
HERBATE
poleca najlepsze gatunki
KAWY
o smaku czystym aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 4 1/2 kilogr. w wozesku

Nauczycielka
Polka, fröblanka udzielająca przedmiotów szkolnych dla klas niższych, rycunków, konwersacji niemieckiej, początków francuskiego poszukuje umieszczenia. Na żądanie świadectwa. K. Z. Jezupol koło Stanisławowa.

Rządca dóbr
gospodarz, teoretycznie i praktycznie w swym zawodzie wykształcony, 40 lat młody, żonaty, bezdebtny, zarządzający od dłuższego czasu większym majątkiem, z gorsznią, chmielnianą i fabryką dren, chce zmienić posadę. Za pośrednictwem w uzyskaniu posady plac. W razie potrzeby może złożyć do dziesięciu tysięcy złotych.
Zgłoszenia przyjmują Agencja dzienników, Pasaz Hausmana, Lwów, ul. M. D. 1.000.

praktykantów lasowych.
Do tych posad przyjmowane są następujące pobory roczne
a) tytułem spłaty wiktów 480 K.
b) tytułem pensyi 600 względnie 720 K.
c) wolne kawalerskie, umebłowane pomieszczenie wraz z opałem.
Kandydaci, którzy mogą się wykazać świadectwem ukończenia c. k. wyższej szkoły ziemianckiej w Wiedniu lub krajowej szkoły leśnej we Lwowie, zechcą swą podania wnieść w terminie do dnia 10 września br. na ręce:
Nadlesnictwa dóbr Hrabstwa tenczyńskiego w Tenczynku p. Krzeszowice.

Edmunda Riedla
we Lwowie, ul. Teatralna 3 naprzeciw Katedry.
HERBATE
poleca najlepsze gatunki
KAWY
o smaku czystym aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 4 1/2 kilogr. w wozesku

Edmunda Riedla
we Lwowie, ul. Teatralna 3 naprzeciw Katedry.
HERBATE
poleca najlepsze gatunki
KAWY
o smaku czystym aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 4 1/2 kilogr. w wozesku

Wzorowe umieszczenie
dla uczniów szkół średnich
we Lwowie.
Zgłoszenia przyjmuje Z. Ta- bińska, Piekarska 44.

Z drukarni E. Winiarsa